
1 / 2 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
č.j.: 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 

Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 

DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 3235761/0710 
ID Datové schránky: pubj9r8 

Státní příspěvková organizace, zřízená ze zákona, nezapsaná v OR 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

a 

Zhotovitel: 
SANIT, s.r.o. 

28. října 165, 709 00 Ostrava 9 
IČ: 268 26 909 
DIČ: CZ26826909 
Bankovní spojení: KB a.s., č. účtu 351723150277 /0100 
ID Datové schránky: 7izy4ep 
Zastoupen: Ing. Janem Mušálkem, jednatelem společnosti 

Zdravolni ustav se sidler 
Doruceno: 30 .03.2021 
ZU/06947/2021 
listy : 1 prilahy : 

111111111111 I 
zusoes1483f98 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vložka 
27780 

li. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je vytvoření a provozovan1 informačního systému kvality ovzduší 
prostřednictvím zobrazování měřených dat na 2 LCD obrazovkách v rámci města Ostravy, 
umístěných v oblasti Nová Karolína a Ostrava-Třebovice. 

Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání, tedy od 
1.4.2021 do 31.3.2022. 

2. Zhotovitel zajistí zobrazení obsahu HTML stránky provozované objednatelem na svých reklamních 
LCD panelech rozmístěných v Ostravě a to nejpozději do 15minuty dané hodiny za hodinu předchozí. 
HTML stránka objednatele: 

• https://zuova.cz/Home/KvalitaOvzdusiOstrava 
• webovou stránku provozuje objednatel 
• webová stránka obsahuje lh průměry naměřených koncentrací PM10 z MS 

Poruba, MS Radvanice a MS Mariánské Hory vždy z předchozí hodiny 
• aktualizace obsahu webové stránky probíhá automaticky l x za hodinu, cca 

v její 6-té minutě 



2 / 2 
3. Zhotovitel se zavazuje, v době od 7:00 hod do 21:00 hod (v intervalech co 5 minut), každý den 
v týdnu, zobrazovat na velkoplošných obrazovkách provozovaných na místech uvedených v bodě li. a 
IV. smlouvy následující informace: 

• hodinové koncentrace PM1o ze tří stanic provozovaných Zdravotním ústavem v rámci města 
Ostravy 

• informace o smogových situacích, získané od pracovníka z KÚ MSK 

IV. Místo plnění 

Místem plnění je Ostrava, lokalita Nová Karolina a Ostrava-Třebovice. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990Sb. ve znění pozdějších 
předpisů jako cena smluvní, a to ve výši 37. 966,50 Kč bez DPH měsíčně. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 

3. Cena zahrnuje pronájem LCD obrazovek, provoz celého informačního systému a vyhlášení stavu 
regulace v reálném čase. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední den v měsíci a faktura bude 
vystavena nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. 

5. Faktura vystavená zhotovitelem je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a stanovené 
touto smlouvou. Adresa pro doručení daňového dokladu: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

6. Splatnost faktury činí 21 dnů ode jejího doručení objednateli. 
7. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto smlouvou 

nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou přepisované nebo jinak opravované, je 
objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí 
nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve 
stejné délce doručením opravené faktury do sídla kupujícího. 

VII. Další ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly pro případ, že zhotovitel nedodrží dobu a frekvenci vysílání uvedenou 
v článku li. bodu 3., má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každé jednotlivé 
porušení uvedeného ustanovení smlouvy. Zhotovitel není povinen platit výše uvedenou smluvní 
pokutu, pokud nastaly okolnosti nezávislé na vůli či konání zhotovitele, a které zhotovitel nemohl 
předvídat. 



3 I 2 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.4.2021 do 31.3.2022 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, počínající 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) za objednatele: 

i. 
ii. 
iii. 

b) za zhotovitele: 
i. 
ii. 
iii. 

5. Změnu této smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným_ i ustanoveními Občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

7. Zhotovitel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že objednatel je na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které 
citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí objednatel. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují 
oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Ostravě dne ........ . 

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard1ng.EduardJežo 

Ježo Datum: 2021.03.30 
08:S 1 :56 +02'00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

V Ostravě dne ........ .. 

Oigitáln@ podepsal

 
Datum:2021.03.29 14:23:22 

 t.Q~·9!<'. ......... ... . 

Ing. Jan Mušálek 
jednatel 
Sanit s.r.o. 




